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Uroczystości ku czci 5 Wileńskiej Brygady AK mjr.
Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”.
3 i 4 maja 2003 r. w Sopocie i w Ostródzie odbyły się uroczystości, podczas których uczczono
jedną z najbardziej znanych formacji zbrojnej konspiracji niepodległościowej po roku 1945: 5
Wileńską Brygadę AK mjr. Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”.

W  Sopocie,  w  dniu  Święta  Konstytucji  i  Święta  NMP  Królowej  Polski,  w  kościele  garnizonowym
św.  Jerzego  została  odprawiona  Msza  św.  w  intencji  Ojczyzny  -  koncelebrowana,  pod
przewodnictwem  metropolity  gdańskiego  ks.  arcybiskupa  Tadeusza  Gocłowskiego.  Po
uroczystości  pod Pomnikiem AK zgromadzeni przeszli  do miejsca,  gdzie ustawiony jest  kamienny
obelisk poświęcony Danucie Siedzikównie „Ince” zamordowanej przez UB w gdańskim więzieniu.
Ks. arcybiskup Gocłowski poświęcił obelisk i wygłosił laudatio, podkreślając niezwykły hart ducha
„Inki”  i  wierność  ideałom -  bez  względu  na  konsekwencje,  których  była  świadoma.  Dziś  również
potrzebni  są  ludzie,  na  których  można  polegać,  którzy  gotowi  są  bronić  swoich  przekonań.  Aktu
osłonięcia dokonali: siostra „Inki” - Wiesława Siedzik-Korzeniowa, dowódca „Inki” Olgierd Christa
„Leszek”,  prezydent  Sopotu  Jacek  Karnowski  oraz  wiceprezes  IPN  Janusz  Krupski.  Wielkie
wzruszenie przeżyli  kombatanci na widok dwojga młodych ludzi  z gdyńskiej  Grupy Rekonstrukcji
Historycznej, którzy trzymali wartę honorową przy obelisku, ubrani w takie same mundury jak te,
które nosili żołnierze 5 WBAK.

4  maja  w  ostródzkim  kościele  Niepokalanego  Poczęcia  NMP  ks.  prałat  Roman  Wiśniowiecki
odprawił uroczystą Mszę św. w intencji tragicznych żołnierzy drugiej antykomunistycznej zbrojnej
konspiracji niepodległościowej. Odsłonięto tablicę poświeconą żołnierzom mjr. „Łupaszki”, którzy
w latach 1945-1946 działali na terenie Warmii i Mazur. Następnie odbyło się spotkanie z udziałem
dyrektora  Oddziału  Gdańskiego  IPN  Edmunda  Krasowskiego.  Pracownicy  gdańskiego  Biura
Edukacji  Publiczej  IPN  -  dr  Janusz  Marszalec  (nacz.  OBEP)  oraz  Piotr  Szubarczyk  -  omówili
działalność  szwadronów  mjr.  „Łupaszki”  oraz  przedstawili  zdjęcia  archiwalne.  Obecni  byli
żołnierze mjr.  „Łupaszki”,  m.in.  por.  Zygmunt  Błażejewicz  „Zygmunt”,  mieszkający w USA,  Józef
Bandzo  „Jastrząb”  oraz  Janina  Wasiłojć-Smoleńska  „Jachna”.  W  trakcie  dyskusji  zwracano
wielokrotnie  uwagę  na  fakt,  iż  czarna  legenda  wokół  żołnierzy  mjr.  „Łupaszki”,  tworzona  przez
służby specjalne PRL, funkcjonuje do dziś.
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